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Gremium: Feuerwehrausschuss VG Sitzung am: 05.12.2017

TOP: 3 (öffentlich)

Betreff: Mitteilungen


a. Feuerwehrfahrzeug für die Ortsfeuerwehr Bretzenheim


Bürgermeister Cyfka gab bekannt, dass das Feuerwehrfahrzeug für die Ortsfeuerwehr Bretzenheim im Januar oder Februar 2018 endlich ausgeliefert wird.


b. Anfrage der SPD-Fraktion im Verbandsgemeinderat

Die SPD-Fraktion hat eine Anfrage bezüglich des Prüfberichtes des Feuerwehrprüfdienstes der Feuerwehr- und Katastrophenschutzschule Koblenz gestellt. Diese Anfrage ist der Niederschrift in Kopie beigefügt.
Die Fragen wurden wie folgt beantwortet:
Zu Frage 1: Bei der Ortswehrführerdienstbesprechung, die zwischenzeitlich stattgefunden hat, wurde der Bericht besprochen.
Zu Frage 2: Erste Maßnahmen wurden bereits getroffen.
Zu Frage 3: Die Mitglieder des Feuerwehrausschusses erhalten eine Ausfertigung des Prüfberichtes des Feuerwehrprüfdienstes der Feuerwehr- und Katastrophenschutzschule Koblenz. Dieser Bericht ist ebenfalls der Niederschrift beigefügt.

Ende Januar erhalten die Ausschussmitglieder einen weiteres Exemplar des Prüfberichtes. Aus diesem Exemplar geht dann hervor, was bereits erledigt ist.

Zur nächsten Feuerwehrausschusssitzung gibt es dann den Bericht mit weiteren
Erledigungsvermerken.

Die SPD-Fraktion und der gesamte Feuerwehrausschuss war mit dieser Vorgehensweise einverstanden.

Weitere Mitteilungen gab es nicht.
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